Karos Község Önkormányzata Képviselő- testületének 

6 / 2013. (XII.12.) rendelete a közterület filmforgatás célú hasznosításáról

Karos Község Önkormányzat Képviselő-testülete a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény 37. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, továbbá az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdésének a) pontjában, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. tv. 23. § (5) bekezdés 2. pontjában, a mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény  34. § (5) bekezdésében és az egyes törvényeknek a közigazgatási hatósági eljárásokkal, az egyes közhiteles hatósági nyilvántartásokkal összefüggő, valamint egyéb törvények módosításáról szóló 2013. évi LXXXIV. törvény 98. §-ában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. A rendelet hatálya
1. § (1) A rendelet hatálya a Karos Község Önkormányzata (a továbbiakban: Önkormányzat) területén található valamennyi közterületre terjed ki.

(2) E rendelet alkalmazása szempontjából közterület az ingatlan-nyilvántartás helyrajzi számmutatójában közterületként nyilvántartott földrészlet. 

(3) A közterületek használatát és a közterületek rendjét külön rendelet szabályozza. A mozgóképről szóló 2004. évi II. törvény (a továbbiakban: Mktv.) szerinti filmalkotás forgatása céljából történő közterület-használat (a továbbiakban: filmforgatás célú közterület-használat) vonatkozásában e rendelet szabályait kell alkalmazni. 

2. A közterületek filmforgatási célú használatának feltételei
2. § (1) A közterületet rendeltetésének megfelelő célra és a jogszabályok keretei között szabad használni.

(2) Rendeltetésétől eltérő célú a közterület használata, ha a használat a közterület vagy annak meghatározott része mások általi rendeltetésszerű igénybevételét akadályozza.

(3) A filmforgatás célú közterület-használat a közterületek rendeltetésétől eltérő célú használat, ezért ahhoz a tulajdonos hozzájárulása (a továbbiakban együtt: filmforgatás célú közterület-használati hozzájárulás) szükséges.

3. § (1) Közterület-használati hozzájárulást kell beszerezni film-, fénykép-, televízió-, video- és hangfelvétel készítéséhez akkor, ha az a  közterület rendeltetésszerű használatát 30 percnél hosszabb ideig akadályozza.

(2) A filmforgatás célú közterület-használat naponta 7.00-21.00 óra közötti időtartamra vonatkozhat, különösen indokolt esetben ettől eltérő időtartam is engedélyezhető. 

(3) Nem kell a filmforgatás célú közterület-használatért hozzájárulást beszerezni a kézi hordozású eszközökkel végzett,  továbbá a 30 percet meg nem haladó időtartamú film-, fénykép-, televízió-, video- és hangfelvételek készítéséhez. 

3. Eljárási szabályok
4. § (1) Filmforgatás célú közterület-használati hozzájárulás csak ideiglenes jelleggel, meghatározott időtartamra és területmértékre adható.

(2) A filmforgatás célú közterület-használati hozzájárulást annak kell kérnie, aki a közterületet használni kívánja. A kérelmet a települési önkormányzat tulajdonában álló közterület filmforgatási célú használatához kapcsolódó részletes szabályokról szóló 205/2013. (VI. 14.) Korm. rendelet 1. melléklet szerinti formanyomtatványon kell benyújtani a Borsod- Abaúj- Zemplén Megyei Kormányhivatalnál.

(3) A közterület filmforgatási célú használatára a Borsod- Abaúj- Zemplén Megyei Kormányhivatal és a filmforgatási célú használatot kérelmező között létrejött, továbbá a Karos Község Önkormányzatának Képviselő-testülete által jóváhagyott hatósági szerződés alapján kerülhet sor.

5. § (1) A filmforgatás célú közterület-használattal összefüggő, Mktv.-ben meghatározott képviselő-testületi hatásköröket a polgármester gyakorolja.

(2) A filmforgatás célú közterület-használat nem haladhatja meg a 20 napot, de indokolt esetben legfeljebb két alkalommal meghosszabbítható.

(3) A forgatást akadályozó, de a kérelmezőnek nem felróható, valamint a rendkívüli természeti események esetén a közterület-használati engedélyt olyan időtartamban kell meghosszabbítani és a közterület-használatot engedélyezni, ameddig a filmforgatás akadályozott volt. A közterület-használatot ilyen esemény esetén az akadály elhárulása után azonnal, rendkívüli természeti események esetén az esetleges kárelhárítást és helyreállítást követően újra biztosítani kell.

(4) A filmforgatás során a szomszédos lakó ingatlanok gyalogos vagy gépkocsival történő megközelítését a közterület-használó köteles folyamatosan biztosítani. E kötelezettséget nem tartalmazó hatósági szerződés nem hagyható jóvá.

(5) A közterület-használat jóváhagyását meg kell tagadni, ha az Mktv. szerinti hatósági szerződés megküldésének időpontjában a közterületre vonatkozóan érvényes közterület-használati szerződés van.

4. A közterület-használati díj
 
6. § (1) A filmforgatás célú közterület használatáért a közterület-használó közterület-használati díjat kell fizetni. 

(2) A képviselő-testület az önkormányzat tulajdonában lévő közterületek filmforgatási célú használatának díját az 1. melléklet szerinti díjtételek alapján állapítja meg.

(3) Kedvezmény kizárólag a közérdekű célokat szolgáló (különösen oktatási, tudományos és ismeretterjesztő témájú, vagy filmművészeti állami felsőoktatási képzés keretében készülő) filmalkotások forgatásához adható. A közterület használati díjkedvezmény mértéke maximum 50% lehet.

5. Hatályba léptető rendelkezések
7. § Ez a rendelet 2013. december 15. napján lép hatályba.
	Kulcsár Nándor
	Dékány Zsolt

	polgármester
	Jegyző


1. melléklet a 6/2013.(XII.12.) önkormányzati rendelethez
A filmforgatás célú közterület-használat díjtételei
	 

Közterület használat célja 
 
	 
Díjalap
	 
Díjtétel

	Film- és televízió felvétel (forgatási helyszínen)
	m2/nap
	300,- Ft/m2/nap

	Film- és televízió felvétel technikai kiszolgálása
	m2/nap
	150,- Ft/m2/nap

	Film- és televízió felvétel (stáb parkolása)
	m2/nap
	100,- Ft/m2/nap


